1/3
DH40018M
automatic
Durchlauferhitzer hydraulisch 18kW
Sonderzubehör
BZ45U21 Rohrbausatz
BZ45K23 Montageset für Aufputzinstallation
Durchlauferhitzer automatic - hydraulisch gesteuert mit
Blankdrahtheizsystem.
✓ Übertischgerät, geschlossen (druckfest), 18kW, 400V.
✓ Durch hocheffizientes Blankdrahtheizsystem schneller warmes
Wasser und keine Temperaturspitzen durch nachheizen.
✓ Leistungswähler für 2/3 und volle Leistung (Stellung "e" und "II").
✓ Automatische Teillaststeuerung auf 1/2 Leistung bei kleinen
Wasserentnahmemengen.
✓ Geteilte Rückwand und breiter Kabelkanal zur leichten
wandbündigen Montage.
Ausstattung
Technische Daten
Blendenfarbe : Grau
Bruttogewicht (kg) : 3,6
Nettogewicht (kg) : 3,219
Gerätehöhe (mm) : 472
Gerätebreite (mm) : 236
Gerätetiefe (mm) : 124
Abmessungen des verpackten Gerätes (mm) : 160 x 275 x 510
Spannung (V) : 400
Approbationszertifikate : CE, VDE
Heizungsart : Blankdrahtheizkörper
Steckerart : Festanschluss
'!2E20AD-hhjdgb!
Hergestellt von BSH unter Markenlizenz der Siemens AG
2/3
DH40018M
automatic
Durchlauferhitzer hydraulisch 18kW
Ausstattung
Ausstattung
● CLICKFIX-Montagetechnik spart Zeit u. Geld.
● Rückwand und Heizblock mit einem Handgriff für Montage
trennbar.
● Rückwand gekürzt für großzügigen Montagefreiraum
● Äußerst flexible Anschlussrohre für leichten Wasseranschluss.
● Wandbefestigung mit 25 mm tiefenverstell- barer
Zentralbefestigungsschraube
● Geeignet für Kunststoffrohre nach DVGW, Kupfer, Stahl
● Einfacher Austausch von Altgeräten mit Elektroanschluss oben und
unten möglich.
● Mit Blankdrahtheizkörper schnell warmes Wasser
● Sichere Aufbewahrung der Gebrauchsanweisung in der Infoklappe
● Mit Befestigungsmaterial, Dübel, Schrauben
● Warmes Wasser bereits ab 4 l/min
● Niedriger Einschaltfließdruck von 0.7 bar
● Leistungswähler e / II , 12 kW / 18 kW
● Durchflussautomatik auf 1/2 Leistung
● Berührungs-/Feuchtigkeitsschutz IP25
● Maximale Zulauftemperatur bis 20 °C
● Gerätemaße (HxBxT): 47.2 x 23.6 x 12.4 cm
● Warmwasserleistung (38 °C/60 °C) 9.9/5.4 l/min
● Elektroanschluss 3~/PE, 400 V, 18 kW Absicherung 32 A
● Sonderzubehör: BZ45K23, BZ45L21, BZ45U21
Energie-Label Werte
● Lastprofil: S
● Energieeffizienzklasse: A
● Energieeffizienzklasse in Prozent: 38.4 %
● Jährlicher Stromverbrauch: 481 kWh
● Schallleistungspegel: 15 dB
● Täglicher Stromverbrauch: 2,215 kWh
● Ein ausschließlicher Betrieb zu Schwachlastzeiten ist möglich: Nein
3/3
DH40018M
automatic
Durchlauferhitzer hydraulisch 18kW
Maßzeichnungen